
OBSAH

1 Ovod..................................................................................  5

2 Informativní údaje o okresu a spotřebním družstvu 9
2.1 Charakteristika okresu Přerov.............................................. 9
2.2 Údaje o spotřebním družstvu Jednota Hramice . . 10
2.3 informace o výstavbě halového skladu ... 11
2.4 Zpracování technologické studie..................................... 12
2.5 Hlavní cíle, kterých mělo být dosaženo .... 12
2.6 Vypracování MODELU organizace a řízení velko

obchodní základny ........................................................... 13

3 Řešení organizace velkoobchodní základny z jedno- 14
ho plnosortimentuího skladu smíšeného zboží dis
lokovaného na dvou místech v Lipníku nad Bečvou

3.1 Sklady zboží - všeobecný popis.............................. 14
3.2 Propočet potřebné zásoby zboží (kapacity skladu

a propočet potřeby paletových jednotek - PJ) . 16
3.3 Situace v kapacitních možnostech PJ .... 20
3.4 Řešení technologie - všeobecně.................20

4 Příjem zboží ..................................................... .22
4.1 Popis prostoru příjmu zboží........................ 22
4.2 Funkce příjmu...................................................... 25
4.3 Dispoziční řešení příjmu................................26
4.4 Pracovní postupy při příjmu zboží .... 26
4.5 Sled pracovních postupů včetmě ukládání zboží na

palety .......................................................................................... 29
4.6 Způsoby příjmu a zaskladňování zboží ... 39
4.7 Příjem zboží po pracovní době........................ 44
4.8 Manipulace s poškozeným zbožím .... 45
4.9 Reklamační sklad............................................... 46
4.10 Příjem kávy, čaje a volně loženého koření (aroma

tického zboží).......................................................49
4.11 Příjem droždí.......................................................49
4.12 Pohyb palet.......................................................49
4.13 Počty pracovníků zajišťující úkoly v příjmu . . 50



5 Sklady zboží............................................................................51
5.1 Charakteristika skladovacího systému .... 51
5.2 Způsoby ukládaní zboží - použitý typ regálů . . 51
5.3 Počty paletových jednotek (PJ)......................................54
5.4 Prostředky potřebné к manipulaci se zbožím - typy

vozíků...........................................................................................55
5.5 Pláni uložení zboží....................................................................61
5.6 Označování prázdných a plných buněk v regálech 62
5.7 Systém číslování regálů a stohů рго> plán uložení

zboží a směry jízd akumulátorovými vozíky . . 63
5.8 Pracovní pomůcky ve skladech......................................64
5.9 Pracovní postupy ve skladech zboží .... 65
5.10 Pracovníci určeni pro přemisťovámí zboží a jejich

povinnosti...................................................................................68
5.11 Vychystávání zboží odběratelům..................................... 70
5.12 Zhodnocení individuálního vychystávání zboží . 76
5.13 Roltejnery................................................................................... 77
5.14 Organizace přesunu lahvového zboží z detašované

ho skladu SLADOVNA do hlavního skladu . . 81

6 Expedice zboží, přeprava a převzetí odběratelem . 83
6.1 Popis skladu sloužící expedici zboží .... 84
6.2 Technické pomůcky v expedici.............................................84
6.3 Pracovní postupy v expedici............................................. 85
6.4 Předání roltejnerů se zbožím, palet a kusových zá

silek pracovníkům dopravy к přepravě pro odbě
ratele ...........................................................................................90

6.5 Přeprava zásilky a její předání odběratelské jed-
tnotce...........................................................................................92

7 Sklad obalů............................................................................97
7.1 Popis skladu obalů ............................................................ 97
7.2 Technologie práce ve skladu obalů..................................... 97
7.3 Vrácení roltejnerů, palet a obalů odběrateli r . . 98
7.4 Vrácení obalů dodavatelům . . . . . .102
7.5 Prvotní doklady a evidence vedená ve skladu obalů 103
7.6 Sběr odpadového papíru...................................................104
7.7 Počet pracovníků к zajištění úkolů .... 104

8 Doprava velkoobchodu ...................................................105
8.1 Zabezpečení zásad organizace, řízení a správy vni

tropodnikové dopravy......................................................105
8.2 Přistavování vozidel к rozvozu zboží odběratelským

jednotkám a zpětné přejímání obalů .... 106
8.3 Ostatní údaje...................................... 110



9 Kontrola ............................................................................
9.1 Zabezpečení kontroly na úseku velkoobchodu . .
9.2 Provádění kontroly zboží po provedené přejímce v

„příjmu" a po zhodnocení dodávky (kvalitativní pře- 
jímky), vyplývající z povinností kvalitáře . . .

9.3 Kontrola zboží ve fázi, kdy je zboží vkládáno do rol-
tejmerů a tyto' nejsou ještě zaplombovány . . .

9.4 Kontrola zboží v zaplombovaných roltejnerech a
ostatní kusovky po předání kusového zboží do expe
dice ...................................................................................

9.5 Kontrola dodaného zboží u odběratelské jednotky po 
dodání zboží vozbou v okamžiku po provedeném od
běru zboží pracovníkem odběratelské jednotky .

9.6 Kontrola pracovmíků velkoobchodu včetně řidičů při
odchodu po ukončení práce ......................................

9.7 Vstup do areálu velkoobchodního skladu
9.8 Závěr.................................................................................. ;

10 Organizace práce v oddělení nákupu a prodeje vel
koobchodu ...........................................................................

10.1 Rozdělení pracovních úkolů na pracovníky nákupu
10.2 Rozdělení pracovních úkolů pracovníků prodeje .
10.3 Rozdělení odběratelských jednotek na samostatné

referenty prodeje - zbožíznalce a cíle, které se 
mají dosáhnout ............................................................

10.4 Výpočet zásobovaných jednotek..............................
10.5 Posouzení uspokojení odběratelské jednotky z pohle

du práce samostatných referentů prodeje - obchod
ních zástupců....................................................................

10.6 Forma objednacího styku.............................................
10.7 Objednávkové a rozvozní plány..............................
10.8 Stanovení množstevních norem zásob u vybraných

skupin potravinářského zboží, určených pro prodej
ny a normy lihovin pro provozovny veřejného stra
vování ...................................................................................

10.9 Uzavírání dohod o spolupráci s dodavateli zboží pro
velkoobchod ....................................................................

11 Vymezení použitých pojmu ......................................

Seznam příloh - tabulky.....................................................

Seznam příloh - vyobrazení.............................................

Seznam fotografií....................................................................

Seznam literatury....................................................................

116
116

117

119

119

120

121
121
123

124
125 
128

128
131

132
133
137

138 

140

151

160

181

202

213


